PORTARIA Nº 430, de 24 de agosto de 2021.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais,

considerando as justificativas apresentadas pela Coordenação do Programa de Pós-

Graduação Multicêntrico em Bioquímica e Biologia Molecular – PMBqBM e pela

Gerência de Pós-Graduação - GPG, constantes no Processo SEI nº.

072.4191.2020.0000500-92,

RESOLVE

Art. 1º - RETIFICAR a Portaria n° 424/2021, publicada no Diário Oficial

do Estado (D.O.E.) de 21/08/2021, que homologa o resultado das inscrições de

candidatos às Bolsas de Pós-Doutorado para atuação junto aos Programas de Pós-

Graduação Stricto Sensu Acadêmicos da Uesb, realizado em conformidade com o Edital

nº 077/2021, no tocante ao resultado das inscrições dos candidatos do Programa de Pós-

Graduação em Letras: Cultura, Educação e Linguagens, bem como para incluir o

resultado da seleção dos candidatos do Programa Multicêntrico de Bioquímica e Biologia

Molecular, conforme abaixo:

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS: CULTURA,

EDUCAÇÃO E LINGUAGENS

Inscrições Homologadas:

 Carolina Rodrigues Freitas e Silva.

 Helder Santos Rocha.

 Paula Grazielle Viana Dos Reis.

Inscrição não homologada:

CANDIDATA CRITÉRIO

Miriane da Costa Peregrino Não atendeu ao inciso II do item 5.1; não

atendeu ao item 5.2.

PROGRAMA MULTICÊNTRICO DE BIOQUÍMICA E BIOLOGIA

MOLECULAR

Inscrições Homologadas:

 Mikhail Santos Cerqueira.

 André Katayama Yamada.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

permanecendo inalteradas as demais disposições da Portaria nº 424/2021.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR